
ANUNT DE PARTICIPARE
9

privind achizitionarea - Dulapuri metalice si safeuri 
prin procedure de achizitie de valoare mica

1. Denumirea autoritatii contractante: Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova
2. IDNO: 1006601003762
3. Adresa: mun. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfant, 105
4. Numarul de telefon/fax: 0 22 820-205; 820-201; 820-196; 820-221
5. Adresa de e-mail si pagina web oficiala ale autoritatii contractante: sap@parlament.md; 

parlament.md;

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiala de la care se va putea obtine accesul la 
documentatia de atribuire: documentatia de atribuire este anexata in cadrul procedurii in SIA 
RSAP

7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, 
mentiunea ca autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca 
achizitia implica о alta forma de achizitie comuna): Autoritate publica

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea urmatoarelor 
bunuri/servicii:
Cod CPV: 4440000-4

Nr. 
lot

Denumirea 
bunurilor

Unitatea 
de 

masura
Cant. Specificarea tehnica deplina 

solicitata, Standarde de referinta

Valoarea 
estimata 

fara TV A
Dulapuri metalice si safeuri

1 Dulap metalic Buc. 10 Dulap metalic pentru documente de 
birou cu doua usi, prevazut cu 4 rafturi. 
Dimensiuni, mm (I/L/A): - 1990 x 1200 
x 400-435, realizat din tabla de otel gri 
deschis cu grosimea de min. 1,3 mm, a 
carei suprafata sa fie vopsita cu pulbere 
RAL7035.
Dulapul sa fie echipat cu picioare de 
nivelare (reglabile) in limita a 10 mm. 
Usa echipata cu lacat.
Greutate - min. 130 kg.

60000,00

2 Dulap metalic (50 
compartimente) 
pentru pastrarea 
obiectelor 
personale valoroase

Buc. 1 Dulap metalic intarit cu compartimente 
pentru bunuri mici, sudat, 5xl0/total 50 
compartimente. Constructie consolidata 
din tabla cu grosimea de 2 mm pentru 
pastrarea obiectelor personale valoroase, 
precum documente de identitate, 
telefoane mobile, playere mp3, camere 
video etc. Dimensiuni, HxLxl mm: - 
1530x930x200 mm, culoare gri deschis. 
Incuietoare cilindrica intr-un punct, cu 
doua chei, rafturile sunt acoperite cu 
pasla subtire pentru a proteja de 
zgarieturi obiectele depozitate. In

14583,33

1

mailto:sap@parlament.md


peretele posterior exista orificii pentru 
montare pe perete. Greutate - 131 kg.

3 Dulap metalic (10 
compartimente) 
pentru pastrarea 
obiectelor 
personale valoroase

1 Dulap metalic intarit cu compartimente 
pentru bunuri mici, constructie 
consolidate din tabla cu grosimea de 2 
mm, cu dimensiuni ale deschiderii usii 
150x120 mm, incuietoare cilindrica intr- 
un punct, cu doua chei, rafturile sunt 
acoperite cu pasla subtire pentru a 
proteja de zgarieturi obiectele 
depozitate, in peretele posterior exista 
orificii pentru montare pe perete, vopsit 
cu pulbere in gri deschis. 
Dimensiuni/Parametri:
Numar compartimente - 10 buc; greutate
- 36 kg; adancimea totala - 200 mm; 
inalpmea totala - 780 mm; la(imea totala
- 390 mm.
Destinat pentru pastrarea obiectelor 
personale valoroase, precum documente 
de identitate, telefoane mobile, playere 
mp3, camere video etc.

5000

4 Safeu metalic de 
birou

4 Safeu metalic de birou model: SN- 
120/2, cu un raft. Dimensiuni, mm: - 
450x1200x370, realizat din tabla de otel 
gri deschis cu grosimea de 2 mm, 
grosimea tablei de о tel a usilor - 3 mm. 
Usile echipate cu lacate. Greutate - 56

_________________________________

23333,33

Valoarea estimativa totala, lei, fara TVA 102916,00

9. In cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile; V
4) Alte limitari privind numarul de loturi care pot fi atribuite aceluiasi ofertant nu se aplica.

10. Termenii si conditiile de livrare/prestare solicitati: pana la data de 16 decembrie 2024.
11. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2024.
12. Scurta descriere a criteriilor de calificare:

Nr. 
d/o

Criteriile de calificare si de selectie 
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de demonstrare a 
indeplinirii criteriului/cerintei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Dovada inregistrarii persoanei juridice Certificat/decizie de inregistrare 
a intreprinderii.
Semnata electronic

Obligatoriu

2 Oferta Specificatia tehnica si de pret, cu 
indicarea pretului pe unitate 
(fara TVA, cu TVA), pret total 
(fara TVA, cuTVA).
Semnata electronic

Obligatoriu

3 Date despre participant Cu indicarea adresei (fizice, 
juridice), date de contact (nr. de

Obligatoriu

2



tel, adresa e-mail), persoana de 
contact.
Semnata electronic

4 Certificat de atribuire a contului 
bancar

Eliberat de banca detinatoare de 
cont

Obligatoriu

5 Declaratie de eligibilitate Conform Anexei nr.2 la 
Regulamentul cu privire la 
achizitiile publice de valoare 
mica, aprobat prin HG 
nr.870/2022.
Semnata electronic

Obligatoriu

6 Certificat de conformitate sau 
echivalent ce confirma calitatea 
bunului (ISO sau certificate similare)

Copia certificatului valabil sau 
documentului valabil echivalent ce 
confirma calitatea bunului (ISO sau 
certificate de calitate similare).

Obligatoriu

7 Certificat de garantie: min. 24 de luni Confirmat/ prin aplicarea
semnaturii electronice a
ofertantului

Obligatoriu

13. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica): nu se aplica.

14. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): nu se aplica.

15. Ofertele se prezinta in valuta - lei MD.
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic pret.
17. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

conform SIA RSAP
pe: conform SIA RSAP

18. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

19. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile
20. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.

Ofertele intarziate vor fi respinse.
21. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba 

romana.
22. Alte informatii relevante: nu sunt.

Conducatorul grupului de lucru: Tatiana RUSU

Coordonat:
Diana LIPCAN, Sef, Sectie achizitii publice

Executor: Valentina Ursu
Tel. (0) 22 820-221

3


